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Số:           /KH-BVHTTDL 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Hà Nội, ngày      tháng      năm 2023 

KẾ HOẠCH  
Tổ chức tuyên truyền Giỗ tổ Hùng Vương - Lễ hội đền Hùng năm 2023  

và Lễ kỷ niệm 20 năm thực hiện Công ước 2003 của UNESCO  
về bảo vệ di sản văn hóa phi vật thể 

_________________ 

 

Triển khai thực hiện Kế hoạch số 1330/KH-BVHTTDL-UBND ngày 
07/4/2023 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch và Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Thọ, 
Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch ban hành Kế hoạch tuyên truyền Giỗ tổ Hùng 
Vương - Lễ hội đền Hùng năm 2023 và Lễ kỷ niệm 20 năm thực hiện Công ước 
2003 của UNESCO về bảo vệ di sản văn hóa phi vật thể với các nội dung sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tuyên truyền tới đông đảo người dân về mục đích, ý nghĩa của Giỗ tổ Hùng 
Vương - Lễ hội đền Hùng năm 2023 và Lễ kỷ niệm 20 năm thực hiện Công ước 
2003 của UNESCO về bảo vệ di sản văn hóa phi vật thể; góp phn lan ta và hiệu 
triệu trong c�c tng lớp Nhân dân và toàn x hội; giáo dục truyền thống yêu nước, 
lòng biết ơn sâu sắc các Vua Hùng và các bậc tiền nhân đ có công dựng nước và 
giữ nước. Khơi dậy đạo lý “Uống nước nhớ nguồn” và sức mạnh đại đoàn kết dân 
tộc hướng về nguồn cội, tri ân công đức Tổ tiên. 

- Chủ động định hướng báo chí và triển khai c�c hoạt động tuyên truyền trước, 
trong và sau Giỗ tổ Hùng Vương - Lễ hội đền Hùng năm 2023 và Lễ kỷ niệm 20 
năm thực hiện Công ước 2003 của UNESCO về bảo vệ di sản văn hóa phi vật thể. 

2. Yêu cầu 

- Thông điệp tuyên truyền ngắn gọn, dễ hiểu, phù hợp. 

- Việc tổ chức thực hiện đảm bảo tính kịp thời, khách quan, thiết thực, hiệu quả 
theo đúng định hướng của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước. 

II. NỘI DUNG VÀ HÌNH THỨC TUYÊN TRUYỀN 

1. Nội dung tuyên truyền 

- Làm nổi bật ý nghĩa lịch sử của Giỗ tổ Hùng Vương - Lễ hội đền Hùng năm 
2023 và Lễ kỷ niệm 20 năm thực hiện Công ước 2003 của UNESCO về bảo vệ di 
sản văn hóa phi vật thể. 

- Tuyên truyền về các hoạt động, sự kiện; tập trung tuyên truyền về ý nghĩa, 
mục đích, quy mô, những điểm mới trong công t�c tổ chức Giỗ tổ Hùng Vương - Lễ 
hội đền Hùng năm 2023 và Lễ kỷ niệm 20 năm thực hiện Công ước 2003 của 
UNESCO về bảo vệ di sản văn hóa phi vật thể.  
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- Tuyên truyền về sự chuyển biến trong nhận thức, hành động và kết quả thực 
hiện Kết luận của Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng tại Hội nghị Văn hóa toàn quốc 
năm 2021 trong c�c cp ủy đảng, chính quyền, doanh nghiệp và người dân; nht là 
kết quả thực hiện công tác quản lý nhà nước về di sản văn hóa phi vật thể và hoạt 
động bảo vệ, phát huy giá trị di sản sau khi được UNESCO ghi danh.  

- Tuyên truyền về tình cảm, phản �nh tâm tư, nguyện vọng của đông đảo người 
dân hướng về Giỗ tổ Hùng Vương - Lễ hội đền Hùng năm 2023 và Lễ kỷ niệm 20 
năm thực hiện Công ương 2003 của UNESCO về bảo vệ di sản văn hóa phi vật thể, 
sức mạnh của khối đại đoàn kết dân tộc, truyền thống uống nước nhớ nguồn của 
nhân dân ta. 

2 Hình thức và phương án tuyên truyền 

a) Tuyên truyền trên báo chí, truyền hình, internet và mạng xã hội. 

b) Tổ chức họp báo  

- Thời gian: Dự kiến ngày 13/4/2023 (th� Năm).  
- Địa điểm: Tại trụ sở Bộ VHTTDL. 

- Chủ trì: Lnh đạo Bộ VHTTDL, Lnh đạo UBND tỉnh Phú Thọ. 

- Thành phần tham dự: Văn phòng Bộ, Cục Di sản văn hóa, Cục Văn hóa cơ 
sở; Cục Hợp t�c quốc tế, Trung tâm Triển lãm VHNT Việt Nam và Sở VHTTDL 
tỉnh Phú Thọ.  

- Khách mời: Dự kiến mời 100 phóng viên đại diện c�c cơ quan b�o chí Trung 
ương và địa phương tại Hà Nội, cơ quan báo chí của tỉnh Phú Thọ. 

- Nội dung họp báo: Thông tin chi tiết, đy đủ nội dung các hoạt động Giỗ tổ 
Hùng Vương - Lễ hội đền Hùng năm 2023 và Lễ kỷ niệm 20 năm thực hiện Công 
ước 2003 của UNESCO về bảo vệ di sản văn hóa phi vật thể. 

c) Thông tin đến các cơ quan b�o chí tại Hội nghị Giao ban B�o chí Trung ương 
do Ban Tuyên gi�o Trung ương, Bộ Thông tin và Truyền thông, Hội Nhà báo Việt 
Nam tổ chức (dự kiến ngày 18/4/2023). 

d) Xây dựng một số sản phẩm truyền thông hiện đại (trailer, video, 
infographic…) tuyên truyền sâu rộng trên các nền tảng số. 

đ) Xây dựng một phóng sự chuyên đề giới thiệu về mục đích, tm vóc, những 
điểm mới của hoạt động Giỗ tổ Hùng Vương - Lễ hội đền Hùng năm 2023 và Lễ kỷ 
niệm 20 năm thực hiện Công ước 2003 của UNESCO về bảo vệ di sản văn hóa phi 
vật thể phát sóng trên truyền hình. 

e) Phương �n tổ chức các hoạt động tuyên truyền cao điểm: Có phụ lục chi tiết 
kèm theo. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch 

1.1. Các đơn vị thuộc Bộ (Cục Văn hóa cơ sở, Cục Di sản văn hóa, Cục 
Hợp tác quốc tế, Trung tâm Triển lãm Văn hóa nghệ thuật Việt Nam) 
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- Báo cáo về công tác chuẩn bị, cung cp nội dung để xây dựng thông tin báo 
chí gửi Văn phòng Bộ tổng hợp, trình Lnh đạo Bộ phê duyệt. 

- Phân công Lnh đạo tham dự Hội nghị giao ban B�o chí Trung ương do Ban 
Tuyên gi�o Trung ương tổ chức và Họp b�o trước sự kiện tại trụ sở Bộ Văn hóa, Thể 
thao và Du lịch.  

- Phân công Lnh đạo và c�n bộ thường xuyên cung câp thông tin chính x�c, 
kịp thời để Văn phòng Bộ điều phối c�c hoạt động tuyên truyền linh hoạt, hiệu quả.  

1.2. Văn phòng Bộ 

- Chủ trì, phối hợp với c�c đơn vị liên quan triển khai, điều phối công tác truyền 
thông trước, trong và sau các hoạt động. 

- Tham mưu, trình Lnh đạo Bộ Công văn gửi Ban Tuyên gi�o Trung ương 
(kèm theo dự thảo Hướng dẫn tuyên truyền), Đài Truyền hình Việt Nam, c�c cơ quan 
b�o chí Trung ương và c�c tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương đề nghị định hướng 
báo chí và phối hợp trong công tác tuyên truyền. 

- Chuẩn bị và tổ chức Họp b�o và c�c điều kiện cn thiết để tham dự Giao ban 
B�o chí Trung ương. 

- Chủ trì, phối hợp với c�c đơn vị liên quan tổ chức sản xut các n phẩm truyền 
thông hiện đại (infographic, trailer…), phóng sự tuyên truyền. 

- Đu mối tổng hợp báo cáo công t�c chuẩn bị tổ chức c�c hoạt động và Thông 
cáo báo chí. 

- Xây dựng dự to�n kinh phí thực hiện công t�c tuyên truyền thực cht, hiệu quả, 
gửi Vụ Kế hoạch, Tài chính thẩm định, b�o c�o Lnh đạo Bộ xem xét, quyết định.  

1.3. Vụ Kế hoạch, Tài chính  

- Thẩm định dự toán kinh phí. 

- B�o c�o Lnh đạo Bộ xem xét, quyết định cp bổ sung kinh phí thực hiện. 

1.4. Các cơ quan báo chí thuộc Bộ (theo Phụ lục phương án tuyên truyền 
cao điểm) 

- Xây dựng Chuyên mục “Về miền di sản” với các tuyến tin bài chuyên sâu về 
c�c nội dung hoạt động của Giỗ tổ Hùng Vương - Lễ hội đền Hùng năm 2023 và Lễ 
kỷ niệm 20 năm thực hiện Công ước 2003 của UNESCO về bảo vệ di sản văn hóa 
phi vật thể. 

- Xây dựng c�c n phẩm truyền thông hiện đại, ứng dụng hiệu quả công nghệ 
thông tin trong công tác tuyên truyền. 

- Xây dựng phương �n truyền thông cao điểm, bám sát từng hoạt động trong 
chuỗi sự kiện. 

- Cử phóng viên thâm nhập thực tế, thực hiện các bài phng vn người dân, các 
chủ nhân di sản, các chuyên gia, nhà nghiên cứu… về mục đích, ý nghĩa, vị trí, vai 
trò, giá trị của di sản văn hóa trong phát triển, là nguồn lực dồi dào cho tăng trưởng 
kinh tế và là điểm tựa vững chắc cho đời sống tinh thn của con người. 
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2. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Phú Thọ 

- Chủ trì tham mưu Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch và Ủy ban Nhân dân tỉnh 
Phú Thọ tổ chức các hoạt động, sự kiện và thực hiện công tác tuyên truyền theo 
Hướng dẫn của Ban Tuyên gi�o Trung ương và Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch. 

- Xây dựng bộ nhận diện truyền thông, các sản phẩm tuyên truyền trực quan 
phục vụ công tác tuyên truyền trên báo chí và mạng xã hội.  

- Báo cáo về công tác chuẩn bị, cung cp nội dung để xây dựng thông tin báo 
chí phục vụ công tác tuyên truyền. 

- Tham mưu, b�o c�o, đề xut Lnh đạo UBND tỉnh tham dự Hội nghị giao ban 
B�o chí Trung ương và chủ trì họp báo tại trụ sở Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch. 

- Phân công Lnh đạo tham dự họp báo, cử c�n bộ thường xuyên cung cp 
thông tin chính x�c, kịp thời để Văn phòng Bộ điều phối c�c hoạt động tuyên truyền 
linh hoạt, hiệu quả.  

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

- Báo cáo cp có thẩm quyền xem xét, bổ sung dự toán ngân sách sự nghiệp 
văn hóa thông tin năm 2023 cho Văn phòng Bộ. 

- Nguồn kinh phí hợp pháp khác (nếu có). 

Đề nghị Thủ trưởng c�c cơ quan, đơn vị liên quan căn cứ chức năng, nhiệm vụ 
và phân công tại Kế hoạch này nghiêm túc triển khai thực hiện. Trong quá trình triển 
khai thực hiện Kế hoạch nếu có khó khăn, vướng mắc, Thủ trưởng c�c đơn vị kịp 
thời báo cáo Lnh đạo Bộ xem xét, chỉ đạo./. 

 

Nơi nhận:                                                                      
- Bộ trưởng (để báo cáo);                                              
- C�c Thứ trưởng (để chỉ đạo); 
- UBND tỉnh Phú Thọ; 
- Sở VHTTDL tỉnh Phú Thọ;  
- C�c đơn vị liên quan (để thực hiện); 
- Lưu: VT, VP (THTT), HL.20.                                                     

KT. BỘ TRƯỞNG 
THỨ TRƯỞNG 

 
 
 
 
 

Hoàng Đạo Cương 

 



PHỤ LỤC  

Phương án tuyên truyền cao điểm 

Tiến tới Giỗ tổ Hùng Vương - Lễ hội đền Hùng năm 2023  

và Lễ kỷ niệm 20 năm thực hiện Công ước 2003 của UNESCO  

về bảo vệ di sản văn hóa phi vật thể 

(Kèm theo Kế hoạch số          /KH-BVHTTDL, ngày     tháng 4 năm 2023 

 của Bộ Văn hóa, Thể thao Và Du lịch) 
__________________________________________________ 

 

1. Thời gian: Từ ngày 15/4 đến 30/4/2023.  

2. Các đơn vị triển khai thực hiện 

- Đơn vị chủ trì, điều phối hoạt động tuyên truyền: Văn phòng Bộ. 

- Các đơn vị báo chí tham gia tuyên truyền:  

+ Các cơ quan báo chí của Bộ VHTTDL và tỉnh Phú Thọ: Báo Văn hóa, Báo điện tử Tổ quốc, Tạp chí Văn hóa nghệ 

thuật, Báo Phú thọ, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh Phú Thọ. 

+ Các cơ quan báo chí Trung ương - Dự kiến 50 cơ quan báo, đài lớn: Đài Truyền hình Việt Nam; Đài Tiếng nói 

Việt Nam; Báo Nhân dân; Thông Tấn xã Việt Nam; Trung tâm Phát thành - Truyền hình Quân đội; Báo Quân đội Nhân dân; 

Truyền hình Công an Nhân dân; Báo Công an Nhân dân; Báo Điện tử Đảng Cộng sản; Báo Đại Đoàn kết; Báo Lao Động; Báo 

Phụ nữ Việt Nam; Báo Thanh niên; Báo Tiền phong; Báo Hà Nội mới, Báo Tuổi trẻ; Báo Tuổi trẻ Thủ Đô; Báo Giáo dục và 

Thời đại và một số báo điện tử khác.  

+ Các cơ quan báo chí của một số tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương: Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh Phú 

Thọ; Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh Vĩnh Phúc; Truyền hình Thành phố Hồ Chí Minh; Báo và Đài Phát thanh và Truyền 

hình của các địa phương tham dự Liên hoan trình diễn các di sản văn hóa phi vật thể. 

- Các cơ quan, đơn vị phụ trách cung cấp thông tin: Văn phòng Bộ, Cục Văn hóa cơ sở, Cục Di sản văn hóa, Cục Hợp 

tác quốc tế, Trung tâm Triển lãm Văn hóa nghệ thuật Việt Nam, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Phú Thọ. 

3. Các kênh thông tin triển khai 
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- Báo in và báo điện tử. 

- Các trang thông tin điện tử, trang mạng xã hội của Bộ VHTTDL: Cổng Thông tin Bộ VHTTDL, Fanpage Thông tin 

Văn hóa, Thể thao và Du lịch và kết nối, chia sẻ với hệ thống trang Fanpage của các cơ quan Trung ương và các địa phương 

trên cả nước. 

4. Các tuyến bài trọng tâm tuyên truyền trên hệ thống báo chí Trung ương, Bộ VHTTDL và tỉnh Phú Thọ 

STT Nội dung 
Cơ quan/Đơn 

vị chủ trì 

Cơ quan/Đơn vị 

phối hợp 
Tiến độ Ghi chú 

Trước Lễ hội 

1  

Xây dựng chuyên trang về Giỗ tổ Hùng Vương - Lễ hội Đền Hùng 

năm 2023 với chủ đề “Về miền Di sản” và Lễ kỷ niệm 20 năm thực 

hiện Công ước 2003 của UNESCO về bảo vệ di sản văn hóa phi vật 

thể. 

Báo Văn hóa 

Báo ĐT Tổ quốc 

Tạp chí VHNT 

Báo Phú Thọ Bắt đầu từ ngày 

15/4/2023 

 

2  

Tuyến bài tuyên truyền về không khí của nhân dân, du khách thập 

phương, khách quốc tế hướng về Giỗ tổ Hùng Vương - Lễ hội Đền 

Hùng năm 2023 và Liên hoan trình diễn di sản văn hóa phi vật thể 

của Việt Nam được UNESCO ghi danh. 

Báo Văn hóa 

Báo ĐT Tổ quốc 

Tạp chí VHNT 

Báo Phú Thọ và 

các cơ quan báo 

chí Trung ương 

Từ ngày 20 -

30/4/2023 
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Tuyến bài phỏng vấn: Lãnh đạo Bộ VHTTDL; Lãnh đạo tỉnh Phú 

Thọ; Lãnh đạo các cơ quan, đơn vị thuộc Bộ (Cục DSVH, Cục 

VHCS); Lãnh đạo Sở VHTTDL tỉnh Phú Thọ. 

Báo Văn hóa 

Báo ĐT Tổ quốc 

Tạp chí VHNT 

Báo Phú Thọ và 

các cơ quan báo 

chí Trung ương 

Trước ngày 

Diễn ra khai và 

quá trình Diễn 

ra các hoạt động 

 

4  

Tuyến bài: chuyển biến về nhận thức và hành động của các cấp ủy, 

chính quyền, doanh nghiệp và toàn xã hội về vai trò và tầm quan 

trọng của văn hóa trong đời sống kinh tế - xã hội sau hơn 1 năm 

thực hiện Kết luận của Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng tại Hội nghị 

Văn hóa toàn quốc năm 2021. 

Báo Văn hóa 

Báo ĐT Tổ quốc 

Tạp chí VHNT 

Báo Phú Thọ và 

các cơ quan báo 

chí Trung ương 

Từ ngày 20 -

30/4/2023 

 

5  

Tuyến bài về các giải pháp tháo gỡ “điểm nghẽn” về cơ chế, chính 

sách của ngành Văn hóa, Thể thao và Du lịch. 

Báo Văn hóa 

Báo ĐT Tổ quốc 

Tạp chí VHNT 

Báo Phú Thọ và 

các cơ quan báo 

chí Trung ương 

Từ ngày 20 -

30/4/2023 

 



3 

STT Nội dung 
Cơ quan/Đơn 

vị chủ trì 

Cơ quan/Đơn vị 

phối hợp 
Tiến độ Ghi chú 

6  

Tuyến bài về những yêu cầu, nhiệm vụ mới đặt ra cho ngành Văn 

hóa. 

Báo Văn hóa 

Báo ĐT Tổ quốc 

Tạp chí VHNT 

Báo Phú Thọ và 

các cơ quan báo 

chí Trung ương 

Từ ngày 20 -

30/4/2023 

 

7  

Giới thiệu về các di sản văn hóa phi vật thể của Việt Nam: Nhã 

nhạc cung đình Huế; Không gian văn hoá Cồng chiêng Tây 

Nguyên; Dân ca Quan họ Bắc Ninh; Hát Ca Trù; Hội Gióng ở Đền 

Phù Đổng và Đền Sóc; Hát Xoan; Tín ngưỡng Thờ cúng Hùng 

Vương; Nghệ thuật Đờn ca tài tử Nam Bộ; Dân ca Ví, Dặm Nghệ 

Tĩnh; Nghi lễ và trò chơi Kéo co; Thực hành Tín ngưỡng thờ Mẫu 

Tam Phủ của người Việt; Nghệ thuật Bài Chòi Trung Bộ; Thực 

hành Then của người Tày, Nùng, Thái; Nghệ thuật Xòe Thái; Nghệ 

thuật làm gốm của người Chăm. 

Báo Văn hóa 

Báo ĐT Tổ quốc 

Tạp chí VHNT 

 

Báo Phú Thọ và 

các cơ quan báo 

chí Trung ương 

Từ ngày 20 -

30/4/2023 

 

Trong Lễ hội 

8  

Tuyến bài phản ánh kết quả của các sự kiện, hoạt động đã được tổ 

chức tại và Lễ kỷ niệm 20 năm thực hiện Công ước 2003 của 

UNESCO về bảo vệ di sản văn hóa phi vật thể. 

Báo Văn hóa 

Báo ĐT Tổ quốc 

Tạp chí VHNT 

Báo Phú Thọ và 

các cơ quan báo 

chí Trung ương 

Từ 20-29/4/2023  

9  

Bài tường thuật diễn biến phiên Khai mạc và Lễ kỷ niệm 20 năm 

thực hiện Công ước 2003 của UNESCO về bảo vệ di sản văn hóa 

phi vật thể. 

Báo Văn hóa 

Báo ĐT Tổ quốc 

Tạp chí VHNT 

Báo Phú Thọ và 

các cơ quan báo 

chí Trung ương 

Từ 20-29/4/2023  

10  

Toàn văn phát biểu chỉ đạo của Lãnh đạo Đảng và Nhà nước; Lãnh 

đạo Bộ VHTTDL; Lãnh đạo tỉnh Phú Thọ 

Báo Văn hóa 

Báo ĐT Tổ quốc 

Tạp chí VHNT 

Báo Phú Thọ và 

các cơ quan báo 

chí Trung ương 

Từ 20-29/4/2023  

11  

Tuyến bài phản ánh các góc nhìn khác nhau, các hoạt động bên 

lề..., phản hồi của nhân dân, du khách khi tham gia các hoạt động 

Giỗ tổ Hùng Vương-Lễ hội Đền Hùng và Lễ kỷ niệm 20 năm thực 

Báo Văn hóa 

Báo ĐT Tổ quốc 

Tạp chí VHNT 

Báo Phú Thọ và 

các cơ quan báo 

chí Trung ương 

Từ 20-29/4/2023  



4 

STT Nội dung 
Cơ quan/Đơn 

vị chủ trì 

Cơ quan/Đơn vị 

phối hợp 
Tiến độ Ghi chú 

hiện Công ước 2003 của UNESCO về bảo vệ di sản văn hóa phi vật 

thể. 

Sau Lễ hội 

12  

Tuyến bài phản ánh về những điểm mới, những dấu ấn của và Lễ 

kỷ niệm 20 năm thực hiện Công ước 2003 của UNESCO về bảo vệ 

di sản văn hóa phi vật thể. 

Báo Văn hóa 

Báo ĐT Tổ quốc 

Tạp chí VHNT 

Báo Phú Thọ và 

các cơ quan báo 

chí Trung ương 

Từ 29-30/4/2023  

13  

Dự kiến những hoạt động để quảng bá văn hóa, du lịch Việt Nam 

sau và Lễ kỷ niệm 20 năm thực hiện Công ước 2003 của UNESCO 

về bảo vệ di sản văn hóa phi vật thể. 

Báo Văn hóa 

Báo ĐT Tổ quốc 

Tạp chí VHNT 

Báo Phú Thọ và 

các cơ quan báo 

chí Trung ương 

Kết thúc Lễ hội 

và triển khai tiếp 

trong các tháng 

tiếp theo 

 

5. Các hoạt động tuyên truyền trọng tâm trên mạng xã hội (Fanpage: Thông tin Văn hóa, Thể thao và Du lịch và chia sẻ 

tuyên truyền trên các trang Fanpage của các cơ quan Trung ương và địa phương) 

- Xây dựng trailer giới thiệu về sự kiện. 

- Biên tập, dẫn đường link tuyên truyền từ nguồn tin, bài, sản phẩm truyền thông của các cơ quan báo chí của Trung ương, 

của Bộ và các địa phương. 

- Tuyên truyền các sản phẩm cộ động trực quan.  

- Ghi chép nhanh, bài phỏng vấn người dân, du khách trong nước và khách nước ngoài từ các cơ quan báo chí. 

- Đăng tải các ca khúc về quê hương đất nước, về Phú Thọ, về Đền Hùng. 

- Đăng tải, xây dựng các video ngắn, trailer… tuyên truyền về 15 di sản văn hóa phi vật thể của Việt Nam được UNESCO ghi danh./. 




